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gørende Betydning, at Afregningsprisernè : 
ikke bliver løftet saa højt, at de kunde 
befrygtes at give Anledning til en yder- 
ligere Stigning i Landbrugets Ejendoms- 
priser, Priserne paa Frihandelskorn og 
andre af Landbrugets Produkter. 

Mindretallet kan ikke tiltræde Fler- 
tallets Forslag, hvorefter Afregningsprisen 
til Producenterne for Smør sættes til 4 Kr. 
80 Øre pr. kg og Prisen for Hjemmemar- 
kedet fastsættes til 4 Kr. 46 Øre pr. kg 
( =  Eksportprisen), hvilket medfører en 
Forhøjelse af Hjemmemarkedsprisen paa 
57 Øre pr. kg. 홢 Man har heller ikke 
kunnet tiltræde en Afregningspris for Flæsk 
paa 2 Kr. 90 Øre pr. kg, en Pris, der 
ligger ca. 30 Øre pr. kg over Eksport- 
prisen. 

Mindretallet har imidlertid under For- 
handlingerne ment det forsvarligt at med- 
virke til et Forsøg paa en fælles Løsning 
ved at foreslaa et Tillæg til den gennem- 
snitlige Eksportpris for Smør paa 14 Øre 
pr. kg (fra 4 Kr. 46 Øre til 4 Kr. 60 Øre) 
samt en Forhøjelse af Hjemmemarkeds- 
prisen (en gros) for Smør paa 36 Øre pr. 
kg (fra 3 Kr. 89 Øre til 4 Kr. 25 Øre); 
endvidere en Forhøjelse af Hjemme- 
markedsprisen (en gros) for Flæsk paa 5 
Øre pr. kg (fra 2 Kr. 45 Øre til 2 Kr. 50 
Øre) med en Afregningspris paa 2 Kr. 
60 Øre, svarende til Eksportprisen. 

Naar Mindretallet har ment at kunne 
tilbyde en Forhøjelse af Hjemmemarkeds- 
prisen paa Smør med 36 Øre pr. kg, skyl- 
des det, at denne Forhøjelse maa paareg-, 
nes at ville blive dækket gennem den 
Besparelse, som Fremkomsten af Margarine 
vil medføre. 

Da de foreliggende Regnskabstal viser, 
at de mindre Landbrug har en ringere 
Rentabilitet end de øvrige Brug, har Min- 
dretallet anset det for rigtigt, at der under 
Hensyn hertil stilles et Beløb til Raadig- 
hed til Nedbringelse af Prisen paa Foder- 
kager og indført Korn. Man har i saa 
Henseende foreslaaet følgende: Der ydes 
et Tilskud til Indkøb af 150 kg Foderkager 
pr. Ko, dog højst 1000 kg pr. Brug. Til- 

skuddet har man ansat til højst at 
udgøre det Beløb, hvormed den gennem., 
snitlige Pris overstiger 40 Kr. pr, 100 
kg, dog højst 20 Kr. pr. 100 kg. Endvi- 
dere har man ment, at der af udenlandsk 
Korn, som i Høstaaret 1946-47 maatte 
blive indført her til Landet, forlods skal 
stilles 75 000 t til Raadighed for de min- 
dre Landbrug til den for Tildelingskorn 
gældende Pris,' dog saaledes at Statens 
Tilskud til Nedsættelse af Prisen højst 
kan udgøre 20 Kr. pr. 100 kg. De nær- 
mere Regler for Tildelingen skulde fast- 
sættes af Landbrugsministeren efter Ind- 
stilling af De samvirkende danske Hus- 
mandsforeninger. 1 

Mindretallets Forslag anslaas at ville 
medføre følgende Udgift for Statskassen: 

- Til Regulering af: 
Smørprisen 35 Mill. Kr. 
Flæskeprisen . . . .  12 홢 홢 
Ægprisen (Regeringens For- 

slag).. .  9 -  홢 
Foderkager og Korn . 홢' 35 홢 홢홢 

91 Mill. Kr. 
~r Overførsel fra Smørfonden 20 홢 홢 

I a l t . . .  . 71 Mill. Kr. 

Under Hensyn til de prismæssige Kon- 
sekvenser af Flertallets Forslag maa Min- 
dretallet anse det for nødvendigt, at Spørgs- 
maalet om Genindførelse af Rabatordnin- 
ger til Indkøb af Levnedsmidler for min- 
drebemidlede tages op til Behandling. 

Flertallet har ikke paa noget Punkt 
ment at kunne imødekomme Mindretallets 
Synspunkter. 

Mindretallet afstaar fra at give sine 
Standpunkter Form af Ændringsforslag, 
men vil ikke kunne medvirke til Gennem- 
førelse af Flertallets Forslag. 

: I øvrigt vil Mindretallet redegøre nær- 
mere f o r  sine Synspunkter under Sagens 
fortsatte Behandling ii Tinget og herunder 
navnlig belyse det Talmateriale, der har 
været det saglige Grundlag for Mindretal- . 
lets Standpunkttagen, men som det ikke 
har været gørligt at gaa nærmere ind paa 
i denne Betænkning. 


